
 - Segundo Semestre
INÍCIO: 23/08/2021 FIM: 17/012/2021

Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

16/ago 17/ago 18/ago 19/ago 20/ago

8:00

12:00

14:00

18:00

23/ago 24/ago 25/ago 26/ago 27/ago

8:00

12:00

14:00

18:00

Seminários da Pós 
II

OBRIGATÓRIA: 
Seminário da Pós II

Horário PPGESPA 2021

AULA INAUGURAL 
Seminários da Pós 

II 
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Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

30/ago 31/ago 01/set 02/set 03/set

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

06/set 07/set 08/set 09/set 10/set

7:30

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

Seminários da Pós 
II

Seminários da Pós 
II

Seminários da Pós 
II
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Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

13/set 14/set 15/set 16/set 17/set

7:30

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

20/set 21/set 22/set 23/set 24/set

8:00

9:00

12:00

14:00

18:00

17:00

Empreendedorismo 
Científico  

Empreendedorismo 
Científico

Seminários da Pós 
II

Empreendedorismo 
Científico

Seminários da Pós 
II

Seminários da Pós 
II



Page 4 of 9

Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

27/set 28/set 29/set 30/set 01/out

8:00

12:00

14:00

18:00

04/out 05/out 06/out 07/out 08/out

8:00

12:00

14:00

18:00

Seminários da Pós 
II
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Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

11/out 12/out 13/out 14/out 15/out

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

18/out 19/out 20/out 21/out 22/out

8:00

10:00

11:00

12:00

14:00

18:00

Ciência da carne, 
classificação e 
tipificação de 

carcaças 

Ciência da carne, 
classificação e 
tipificação de 

carcaças 

Morfologia de 
Carrapatos (Topicos 

Especiais IV e 
Interdisciplinar IV) 

Morfologia de 
Carrapatos 

(Topicos Especiais 
IV e Interdisciplinar 

IV) 

Morfologia de 
Carrapatos (Topicos 

Especiais IV e 
Interdisciplinar IV) 

Morfologia de 
Carrapatos 

(Topicos Especiais 
IV e Interdisciplinar 

IV) 

Morfologia de 
Carrapatos 

(Topicos Especiais 
IV e Interdisciplinar 

IV) 

Morfologia de 
Carrapatos (Topicos 

Especiais IV e 
Interdisciplinar IV) 

Morfologia de 
Carrapatos 

(Topicos Especiais 
IV e Interdisciplinar 

IV) 

Morfologia de 
Carrapatos 

(Topicos Especiais 
IV e Interdisciplinar 

IV) 
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Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

25/out 26/out 27/out 28/out 29/out

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

01/nov 02/nov 03/nov 04/nov 05/nov

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos 
e Práticos da 
Produção de 

Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Ciência da carne, 
classificação e 
tipificação de 

carcaças 

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos 
e Práticos da 
Produção de 

Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Ciência da carne, 
classificação e 
tipificação de 

carcaças 

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos 
e Práticos da 
Produção de 

Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos 
e Práticos da 
Produção de 

Embriões Bovinos

Aspectos Teóricos e 
Práticos da 

Produção de 
Embriões Bovinos
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Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

08/nov 09/nov 10/nov 11/nov 12/nov

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

17:00

15/nov 16/nov 17/nov 18/nov 19/nov

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

Ciência da carne, 
classificação e 
tipificação de 

carcaças 

Ciência da carne, 
classificação e 
tipificação de 

carcaças 

Empreendedorismo 
Científico (Tópicos 
Especiais III e II)  

Empreendedorismo 
Científico (Tópicos 
Especiais III e II)  

Empreendedorismo 
Científico (Tópicos 
Especiais III e II)  
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Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

22/nov 23/nov 24/nov 25/nov 26/nov

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

29/nov 30/nov 01/dez 02/dez 03/dez

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

Ciência da carne, 
classificação e 
tipificação de 

carcaças 
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Hora Seg Ter Qua Qui Sex OBS.

06/dez 07/dez 08/dez 09/dez 10/dez

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00

13/dez 14/dez 15/dez 16/dez 17/dez

8:00

11:00

12:00

14:00

18:00


