Horário PPGESPA 2021 - Segundo Semestre

INÍCIO: 23/08/2021 FIM: 17/012/2021

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	16/ago	17/ago	18/ago	19/ago	20/ago	
8:00						
12:00						
14:00						
18:00						
	23/ago	24/ago	25/ago	26/ago	27/ago	
8:00						
12:00						
14:00	AULA INAUGURAL Seminários da Pós	Seminários da Pós				OBRIGATÓRIA:
18:00	II	II				Seminário da Pós II

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	30/ago	31/ago	01/set	02/set	03/set	
8:00						
11:00						
12:00						
14:00						
18:00						
	06/set	07/set	08/set	09/set	10/set	
7:30						
8:00						
11:00						
12:00						
14:00			Seminários da Pós			
18:00			II	II	II	

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	13/set	14/set	15/set	16/set	17/set	
7:30						
8:00						
11:00						
12:00						
14:00		Seminários da Pós		Seminários da Pós	Seminários da Pós	
18:00		II		II	II	
	20/set	21/set	22/set	23/set	24/set	
8:00						
9:00			Empreendedorismo Científico	Empreendedorismo Científico	Empreendedorismo Científico	
12:00						
14:00						
18:00						
17:00						

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	27/set	28/set	29/set	30/set	01/out	
8:00						
12:00						
14:00						
18:00						
	04/out	05/out	06/out	07/out	08/out	
8:00						
12:00						
14:00					Seminários da Pós	
18:00					II	

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	11/out	12/out	13/out	14/out	15/out	
8:00	Morfologia de		Morfologia de	Morfologia de	Morfologia de	
11:00	Carrapatos (Topicos Especiais IV e		Carrapatos (Topicos Especiais	Carrapatos (Topicos Especiais IV e Interdisciplinar	Carrapatos (Topicos Especiais IV e Interdisciplinar	
12:00	Interdisciplinar IV)		IV)	IV)	IV)	
14:00			Ciência da carne, classificação e			
18:00			tipificação de carcaças			
	18/out	19/out	20/out	21/out	22/out	
8:00			Morrologia de Carrapatos			
10:00	Morfologia de Carrapatos (Topicos	Morfologia de Carrapatos (Topicos	(Topicos Especiais IV e Interdisciplinar	the state of the s		
10:00	Morfologia de Carrapatos (Topicos Especiais IV e Interdisciplinar IV)	Morfologia de Carrapatos (Topicos Especiais IV e Interdisciplinar IV)		Carrapatos (Topicos Especiais IV e Interdisciplinar		
	Carrapatos (Topicos Especiais IV e	Carrapatos (Topicos Especiais IV e	IV e Interdisciplinar	Carrapatos (Topicos Especiais		
11:00	Carrapatos (Topicos Especiais IV e	Carrapatos (Topicos Especiais IV e	IV e Interdisciplinar	Carrapatos (Topicos Especiais IV e Interdisciplinar		

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	25/out	26/out	27/out	28/out	29/out	
8:00		Aspectos Teóricos e		Aspectos Teóricos e	Aspectos Teóricos	
11:00		Práticos da Produção de		Práticos da Produção de	e Práticos da Produção de	
12:00		Embriões Bovinos		Embriões Bovinos	Embriões Bovinos	
14:00	Aspectos Teóricos e Práticos da	Aspectos Teóricos e Práticos da	Ciência da carne, classificação e	Aspectos Teóricos e Práticos da	Aspectos Teóricos e Práticos da	
18:00	Produção de Embriões Bovinos	Produção de Embriões Bovinos	tipificação de carcaças	Produção de Embriões Bovinos	Produção de Embriões Bovinos	
	01/nov	02/nov	03/nov	04/nov	05/nov	
8:00		Aspectos Teóricos e		Aspectos Teóricos e	Aspectos Teóricos	
11:00		Práticos da Produção de		Práticos da Produção de	e Práticos da Produção de	
12:00		Embriões Bovinos		Embriões Bovinos	Embriões Bovinos	
14:00	Práticos da	Aspectos Teóricos e Práticos da	Ciência da carne, classificação e	Aspectos Teóricos e Práticos da	Aspectos Teóricos e Práticos da	
18:00	Produção de Embriões Bovinos	Produção de Embriões Bovinos	tipificação de carcaças	Produção de Embriões Bovinos	Produção de Embriões Bovinos	

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	08/nov	09/nov	10/nov	11/nov	12/nov	
8:00						
11:00						
12:00						
14:00		Emproandodorismo	Ciência da carne, classificação e	Empreendedorismo	Emproandadarisma	
18:00		Empreendedorismo Científico (Tópicos Especiais III e II)	tipificação de carcaças	Científico (Tópicos Especiais III e II)	Empreendedorismo Científico (Tópicos Especiais III e II)	
17:00		Lopeciais III e II)		Especials III e II)	Lapeciais III e II)	
	15/nov	16/nov	17/nov	18/nov	19/nov	
8:00						
11:00						
12:00						
14:00			Ciência da carne, classificação e			
18:00			tipificação de carcaças			

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	22/nov	23/nov	24/nov	25/nov	26/nov	
8:00						
11:00						
12:00						
14:00			Ciência da carne, classificação e			
18:00			tipificação de carcaças			
	29/nov	30/nov	01/dez	02/dez	03/dez	
8:00						
11:00						
12:00						
14:00						
18:00						

Hora	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	OBS.
	06/dez	07/dez	08/dez	09/dez	10/dez	
8:00						
11:00						
12:00						
14:00						
18:00						
	13/dez	14/dez	15/dez	16/dez	17/dez	
8:00						
11:00						
12:00						
14:00						
18:00						